
 
 
 
 
 

 
Det har på flera håll i världen införts så kallade Taxpayers’ Charter, ett slags katalog 
över skattskyldigas rättigheter och skyldigheter. Detta kan även vara en möjlighet 
för Sverige. Syftet med en Taxpayers’ Charter är främst att skapa bättre förtroende 
mellan skatteförvaltning och skattskyldiga och på så vis öka följsamheten med 
systemet. Ett annat viktigt ändamål är att motverka godtycklig tillämpning och 
tjänstefel inom förvaltningen. Dessa rättighetskataloger på skatteområdet har 
utformats på många olika sätt och på olika nivåer. I många fall utgör katalogen 
administrativ praxis. I vissa andra länder har den kodifierats, såsom den 
amerikanska Taxpayer Bill of Rights. OECD rekommenderar sina medlemsländer att 
införa en Taxpayers’ Charter och har publicerat ett utkast till en sådan 2003. Även 
EU lämnar rekommendationen att definiera och publicera rättigheter och 
skyldigheter på skatteområdet för att bland annat öka förtroende och följsamhet 
hos de skattskyldiga. I Sverige finns en mängd olika regler som handlar om 
skattskyldigas rättigheter och skyldigheter på olika nivåer, men än så länge finns 
inte någon Taxpayers’ Charter.  

 
Mot bakgrund av detta inbjuder forskningsavdelningen för skatterätt 

till seminarium om 
       Taxpayers’ Charter - ett alternativ för Sverige?  

tisdagen den 5 maj 2009, kl. 15.00 - 16.30  
i Centrets lokaler på plan 6,  

Biblioteksbyggnaden i Södra Huset, Frescati. 
 

Vid seminariet diskuteras med utgångspunkt från en nyskriven 
artikel av Katarina Fast, om Taxpayers’ Charter kan vara ett 

alternativ för Sverige. Behövs en Taxpayers’ Charter i Sverige och i så 
fall hur kommer en rättighetskatalog på skatteområdet bäst till 

uttryck och på vilken nivå: lagstiftning eller administrativ praxis? Hur 
görs rättigheter för skattskyldiga mest effektiva? 

 
Kaffe och smörgås kommer att serveras under seminariet. 

Anmäl Dig till seminariet genom att sända e-post till 
                 sccl@juridicum.su.se senast den 4 maj 2009. 

 
Välkommen! 

Teresa Simon Almendal 
 
 
 


